



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019-SESA/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial Nº 06/2019-SESA/SRP, do tipo menor preço por lote**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICAMOS** o objeto dos lotes em favor das licitantes adiante, por apresentares os menores preços por lote, como segue:

✓ **DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA.,**
CNPJ nº 16.902.612/0001-00:

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Ácido fosfórico solução a 37% em forma de gel/com 2,5ml.	CAITHEC	UNID.	700	1,38	966,00
valor total do lote						966,00
LOTE 4						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Agulha gengival descartável curta 30g, caixa com 100 unidades	PROCARE	Caixa	180	23,20	4.176,00
2	Agulha gengival longa 27G, caixa com 100 unidades.	PROCARE	Caixa	30	23,20	696,00
3	Fio de SEDA c/ agulha meio círculo (1/2 cortante) d 2.0 cm- caixa com 24 und	PROCARE	caixa	150	23,20	3.480,00
4	Fio de SEDA c/ agulha meio círculo (1/2 cortante) d 3.0 cm- caixa com 24 und	PROCARE	caixa	300	26,10	7.830,00
valor total do lote						16.182,00
LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Copo descartável 180 ml pacote com 100 unid	MARATÁ	pacote	200	3,10	620,00
2	Copo descartável 50 ml pacote com 100 unid	MARATÁ	pacote	200	1,86	372,00
valor total do lote						992,00
LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Desensibilizante, seringa com 2,5 gramas	CAITHEC	frasco	50	10,14	507,00
valor total do lote						507,00
LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Escova de Robson	PREVEN	und	600	1,29	774,00
2	Taça de borracha	PREVEN	und	50	1,15	57,50
valor total do lote						831,50
LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Escova dental Adulto – com cerdas em nylon macias e pontas arredondadas; ancora metálica, cabo plástico, contendo no mínimo 34 tufo de cerdas, embalada individualmente. Rotulagem contendo dados de identificação, selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O)	DENTAL K	und	10000	0,63	6.300,00
2	Escova dental infantil – com cerdas em nylon macias e pontas arredondadas; ancora metálica, cabo plástico, contendo no mínimo	DENTAL K	und	10000	0,51	5.100,00

Quinty Se



	34 tufo de cordas, embalada individualmente. Rotulagem contendo dados de identificação, selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O)					
valor total do lote						11.400,00
LOTE 21						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fita matriz de aço 05 mm x 0,05mm maleável inoxidável - caixa c/0,5m de fita	PREVEN	caixa	200	1,44	288,00
2	Fita matriz de aço 07 mm x 0,05mm maleável inoxidável - caixa c/0,5m de fita	PREVEN	caixa	300	1,44	432,00
3	Cunha de Madeira colorida individual para travamento de matriz - Caixa com 100 unid	IODONTOSUL	caixa.	100	7,11	711,00
valor total do lote						1.431,00
LOTE 22						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fixador radiográfico (solução química) - frasco com 475 ml	CAITHEC	und	100	8,34	834,00
2	Revelador radiográfico (solução química) - frasco com 475ml	CAITHEC	und	150	8,34	1.251,00
valor total do lote						2.085,00
LOTE 26						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Lâmina Cirúrgica de Aço Carbono Nº 12 - Caixa com 100 unid	ADVANTINE	caixa	12	25,88	310,56
2	Lâmina Cirúrgica de Aço Carbono Nº 15 - Caixa com 100 unid	ADVANTINE	caixa	20	25,88	517,60
valor total do lote						828,16
LOTE 28						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Luvas descartáveis p/ procedimento tamanho "M", caixa c/ 100 unid	MEDIX	caixa	400	17,29	6.916,00
2	Luvas descartáveis p/ procedimento tamanho "P", caixa c/ 100 unid	MEDIX	caixa	1200	17,29	20.748,00
3	Mascara descartável tripla proteção c/ elástico, caixa c/ 50 unidades	FARMATEX	caixa	250	4,79	1.197,50
4	Gorro c/ elástico (pet com 100)	DESCARAPCK	pacote	200	6,24	1.248,00
5	Óculos de proteção individual transparente	DELTAPLUS	und	20	1,89	37,80
valor total do lote						30.147,30
LOTE 29						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Macro Modelo de Boca para Atividade Coletiva	DINAMO	und	20	129,05	2.581,00
valor total do lote						2.581,00
LOTE 30						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Mandril para Contra-Ângulo com Diâmetro de 08mm para polidor formato em Disco	PREVEN	und	50	1,96	98,00
valor total do lote						98,00
LOTE 31						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Pedra de Arcansas para afiar instrumental	JON	und	10	27,55	275,50
valor total do lote						275,50
LOTE 34						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Pedra Pomes - pote com 100g	MAQUIRA	pote	80	4,50	360,00
2	Pasta para profilaxia dental com flúor - tubo com 90g.	MAQUIRA	caixa	100	7,85	785,00
3	Removedor de manchas. Composição: sais de flúor, álcool etílico, ácidos inorgânicos, água destilada, corantes artificiais, indicado na	IODONTOSUL	vidro	25	13,36	334,00



	redução de manchas e tártaro dos dentes – conteúdo 30 ml					
valor total do lote						1.479,00
LOTE 37						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Seringa descartável 20ml, com agulha 20/5,5	SR	und	600	0,50	300,00
3	Soro fisiológico 0,9% - ampola com 500ml	FRESENIUS	ampola	100	3,19	319,00
valor total do lote						619,00
LOTE 38						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Solução de hipoclorito de sódio a 2,5% com 1000ml – Soda Clorada	PROLINK	litro	100	2,25	225,00
2	Solução de hipoclorito sódio 1% c 1000ml – Solução de Milton	PROLINK	litro	50	2,13	106,50
3	Digluconato de CLOREXIDINA 2% 100ml	RIOQUIMICA	frasco	100	11,12	1.112,00
4	Digluconato de clorexidina a 0,12% - frasco com 1000 ml	IODONTOSUL	frasco	150	14,00	2.100,00
valor total do lote						3.543,50
LOTE 40						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Tira de lixa de aço, pacote com 12 unidades	PREVEN	pacote	200	5,58	1.116,00
2	Tira de poliéster para restauração em resinas e silicatos – caixa com 50 tiras	PREVEN	caixa	150	1,52	228,00
3	Tiras de lixa de papel 4mm x 170mm para acabamento e polimento dental / media-fina c/ centro Neutro - caixa c/ 150 tiras.	PREVEN	caixa	150	6,38	957,00
4	Papel carbono dupla face - bloco c/12 folhas	MAQUIRA	bloco	60	3,61	216,60
valor total do lote						2.517,60
LOTE 41						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Tricresol formalina - frasco c/ 15 ml	IODONTOSUL	frasco	80	5,79	463,20
2	Otosporim - Hidrocortisona 10mg/ml + Sulfato de Neomicina 5mg/ml; Polimixina B 10.000 UI/ml - frasco com 10 ml de solução	FQM	frasco	50	17,84	892,00
valor total do lote						1.355,20
VALOR TOTAL					RS	77.838,76

✓ **FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, CNPJ nº 07.032.969/0001-93:**

LOTE 5						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Álcool 70° - com 1.000 ml	ITAJA	litro	400	5,50	2.200,00
2	Álcool Absoluto – com 1000ml	ITAJA	litro	50	6,35	317,50
3	Álcool Iodado 0,1% conteúdo 1 litro	VICFARMA	litro	50	9,98	499,00
4	Água Oxigenada 10 volumes – com 1000 ml	VICFARMA	litro	150	7,10	1.065,00
5	Povidine Degermante PVPI 1 % - conteúdo 1000 ml	VICFARMA	litro	50	29,56	1.478,00
valor total do lote						5.559,50
LOTE 6						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Algodão hidrófilo, rolo c/ 500g	NEVOA	Pacote	200	10,42	2.084,00
2	Gaze com 500 compressas 7,5 cm x 7,5 cm c/ 9 fios	CRIS	pacote	700	8,30	5.810,00
3	Rolo dental nº 01 - pct c/ 100 und	SSPLUS	und	800	1,61	1.288,00
valor total do lote						9.182,00
LOTE 7						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Amálgama em cápsula, pote com 50 cápsulas	SDI	pote	100	73,00	7.300,00
2	Limalha de prata (45% AG), vidro c/ 30g	DUXALOY	vidro	5	60,55	302,75
3	Mercúrio dental – frasco c/ 100g	K-DENT	frasco	5	189,98	949,90
valor total do lote						8.552,65



LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Detergente polienzimático para instrumental cirúrgico frasco com 1L	KELDRIN	frasco	200	22,55	4.510,00
2	Sabão líquido antiseptico – 01 litro	CINORD	litro	200	13,08	2.616,00
3	Escova de aço para limpeza de broca	IODONTOSUL	und	30	5,13	153,90
valor total do lote						7.279,90
LOTE 15						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Disco para polimento enhance caixa com 7 pontas sortidas	MICRODONT	und	30	26,88	806,40
2	Pasta Diamantada para Polimento de Restaurações em Resina Composta	ALLPLAN	und	100	16,85	1.685,00
valor total do lote						2.491,40
LOTE 17						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Espelho bucal plano nº 05	ODONTOFARMA	und	500	2,10	1.050,00
valor total do lote						1.050,00
LOTE 20						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fio dental - 500m - Composição: fibra sintética, aroma e cera mineral.	HILLO	und	50	9,62	481,00
valor total do lote						481,00
LOTE 25						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	IRM – Restaurador provisório Composição à base de óxido de zinco e eugenol reforçado por polímeros., líquido – material restaurador intermediário - conteúdo 15ml, pó – material restaurador intermediário – conteúdo 38g	INTER-A	caixa	50	20,00	1.000,00
2	Cimento restaurador provisório cotosol com 20g, para preenchimento da cavidade dentária, sem eugenol	ALLPLAN	caixa	50	9,00	450,00
3	Ionômero de vidro autopolimerizável R para restauração – líquido = 8ml/pó = 10g	UNIGLASS	caixa	150	20,00	3.000,00
4	Ionômero de vidro fotopolimerizável, caixa contendo 4 frascos, 1 frasco contendo 5g de pó, +1 frasco contendo 2,5ml de líquido + um frasco com 2,5ml de PRIMER + 1frasco contendo 5ml de glazer + 1 colher medidora + 1 bloco de papel para spatulação. Cor: A3	BIODINAMICA	Caixa	100	107,00	10.700,00
valor total do lote						15.150,00
LOTE 32						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Óleo lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação. Embalagem pressurizada (spray) acompanhada de 1 bico aplicador p/2 encaixes – sistema borden e intra conteúdo da embalagem – conteúdo 200ml	MAQUIRA	frasco	200	20,50	4.100,00
valor total do lote						4.100,00
LOTE 33						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Papel grau cirúrgico tamanho 100mm x 100m	HARBO	rolo	30	52,50	1.575,00
2	Papel grau cirúrgico tamanho 300mm x 100m	HARBO	rolo	40	115,32	4.612,80
3	Rolo de fita autoclave c 30m x 19mm	CIEX	und	300	6,59	1.977,00
valor total do lote						8.164,80
LOTE 39						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Sugador Endodôntico Descartável – pacote com 20 Unidades	SSPLUS	pacote	500	11,80	5.900,00
2	Sugador odontológico – tudo confeccionado em P.V.C., transparente e atóxico; arame em	MAXCLEAN	pacote	800	4,72	3.776,00



	aço especial, desenvolvido p/ fixação imediata na posição desejada pelo profissional; ponteira confeccionada em P.V.C. Macio, atóxico, colorido, vazada e aromatizada artificialmente tutti-frutti pacote c/ 40 unidades.					
valor total do lote						9.676,00
LOTE 42						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Vaselina Sólida – Bisnaga com 30 Gramas	QUIMIDROL	Bisnaga	100	5,50	550,00
valor total do lote						550,00
LOTE 43						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Verniz com flúor - frasco c/ 15ml	FGM	caixa	30	18,26	547,80
2	Verniz forrador de cavidades, frasco com 10ml	CAVITINE	caixa	30	9,54	286,20
valor total do lote						834,00
VALOR TOTAL						R\$ 73.071,25

✓ **EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA., CNPJ nº 71.505.564/0001-24:**

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fio Retrator 00 – Para Afastamento Gengival - Embalagem com 250 Cm	RETRAFLEX	und	30	12,08	362,40
2	Fio Retrator 000 - - Para Afastamento Gengival - Embalagem com 250 Cm	RETRAFLEX	und	30	12,08	362,40
valor total do lote						724,80
LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Agente de união, com carga fotopolimerizável e monocomponente para esmalte e dentina 5ml	MASTER BOND	frasco	300	11,57	3.471,00
2	Microbrush – frasco c/ 100 unidades EXTRA FINO	CAVIBRUSH	caixa	100	8,75	875,00
3	Microbrush – frasco c/ 100und FINO	CAVIBRUSH	caixa	200	8,75	1.750,00
valor total do lote						6.096,00
LOTE 8						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Anestésico local – cloridrato de lidocaína (0,02g) + cloridrato de fenilefrina (0,004g) em veículo aquoso isotônico estéril q.s.p 1ml – caixa com 50 tubetes de 1,8 ml	SSWHITE	Caixa	600	53,66	32.196,00
2	Anestésico local – cloridrato de MEPIVACAÍNA sem vasoconstritor – anestésico odontológico de rápida ação - caixa com 50 tubetes de 1,8 ml	MEPIVALEM	Caixa	100	105,96	10.596,00
3	Anestésico local – cloridrato de prilocaína (0,02g) + felipressina (0,004g) em veículo aquoso isotônico estéril q.s.p 1ml – caixa com 50 tubetes de 1,8 ml	CITANEST	caixa	100	77,01	7.701,00
4	Anestésico tópico a 20%, pote com 12g – sabor tutti-frutti.	BENZOTOP	pote	200	7,05	1.410,00
valor total do lote						51.903,00
LOTE 9						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Broca 2 (baixa rotação) carbide (haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado.)	KAVO BURS CARBIDE	und	100	6,36	636,00
2	Broca 3 (baixa rotação) carbide (haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado.)	KAVO BURS CARBIDE	und	150	6,36	954,00



3	Broca 4 (baixa rotação) carbide (haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado.)	KAVO BURS CARBIDE	und	150	6,36	954,00
4	Broca 5 (baixa rotação) carbide (haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado.)	KAVO BURS CARBIDE	und	150	6,36	954,00
5	Broca FG-703L	KAVO BURS CARBIDE	und	70	6,81	476,70
6	Broca 1014 HL	FAVA	und	50	1,60	80,00
7	Broca 1016 HL	FAVA	und	50	1,60	80,00
8	Broca 245	KAVO BURS CARBIDE	und	50	4,72	236,00
9	Broca 246	KAVO BURS CARBIDE	und	50	4,72	236,00
10	Broca 3017 HL	FAVA	und	50	1,60	80,00
11	Broca 3081 - Ponta Diamantada	OPTION STERIL	und	50	4,35	217,50
12	Broca 3117 HL	FAVA	und	50	1,60	80,00
13	Broca 3168 FF ponta diamantada	FAVA	und	80	1,60	128,00
14	Broca 329	KAVO BURS CARBIDE	und	80	4,72	377,60
15	Broca 330	KAVO BURS CARBIDE	und	50	4,66	233,00
16	Broca 703	KAVO BURS CARBIDE	und	30	4,72	141,60
17	Broca Cirúrgica Zecrya Extra-Longa 28 mm	PRIMA DENTAL	und	50	19,53	976,50
18	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1011	FAVA	und	80	1,60	128,00
19	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1012	FAVA	und	150	1,60	240,00
20	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1013	FAVA	und	150	1,60	240,00
21	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1014	FAVA	und	150	1,60	240,00
22	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1015	FAVA	und	150	1,60	240,00
23	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1016	FAVA	und	100	1,60	160,00
24	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1032	FAVA	und	50	1,60	80,00
25	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1033	FAVA	und	50	1,60	80,00
26	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1034	FAVA	und	50	1,60	80,00
27	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1035	FAVA	und	50	1,60	80,00
28	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1042	FAVA	und	50	1,60	80,00
29	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1045	FAVA	und	50	1,60	80,00
30	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1046	FAVA	und	30	1,60	48,00
31	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1090	FAVA	und	80	1,60	128,00
32	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1091	FAVA	und	80	1,60	128,00
33	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 1342	FAVA	und	50	1,60	80,00
34	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 2134	FAVA	und	50	1,60	80,00
35	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 2134 F	FAVA	und	100	1,60	160,00

Dintyze



36	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 2135	FAVA	und	100	1,60	160,00
37	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 2135 F	FAVA	und	100	1,60	160,00
38	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 3083	FAVA	und	100	1,60	160,00
39	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 3118FF	FAVA	und	200	1,60	320,00
40	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 3168 F	FAVA	und	200	1,60	320,00
41	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 3168FF	FAVA	und	100	1,60	160,00
42	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 3195 F	FAVA	und	50	1,60	80,00
43	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 4083	MICRODONT	und	50	1,60	80,00
44	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 4138	FAVA	und	50	1,60	80,00
45	Broca para preparo de cavidades (pontas diamantadas) nº 4138 F	FAVA	und	100	1,60	160,00
valor total do lote						10.872,90
LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cimento cirúrgico (líquido), frasco com 20ml	TECHNEW	frasco	15	16,94	254,10
2	Cimento cirúrgico (pó), pote com 50g	TECHNEW	pote	15	15,39	230,85
valor total do lote						484,95
LOTE 18						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Evidenciador de placa bacteriana pastilha – frasco com 120 pastilhas	EVIPLAC	frasco	50	10,15	507,50
2	Flúor Gel NEUTRO, conteúdo 200ml	IODONTOSUL	frasco	300	4,94	1.482,00
valor total do lote						1.989,50
LOTE 23						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Hemostático Tópico – Frasco com 10ml	HEMOLIQ	frasco	80	13,18	1.054,40
valor total do lote						1.054,40
LOTE 24						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Hidróxido de cálcio (pasta) - conteúdo: 01 tubo pasta base 13g, 01 tubo pasta catalisadora 11g, 01 bloco para mistura	HYDCAL	caixa	100	16,13	1.613,00
2	Hidróxido de cálcio pró-análise – pote com 10 gramas	MAQUIRA	pote	80	4,21	336,80
valor total do lote						1.949,80
LOTE 27						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Lima K L 25mm(endodôntica) 2ª Série (45-80) Embalagem com 6 unidades	ANGELUS	Caixa	25	13,76	344,00
2	Lima K L25mm(endodôntica) 1ª Série (15-40) Embalagem com 6 unidades	ANGELUS	Caixa	75	13,76	1.032,00
valor total do lote						1.376,00
LOTE 35						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Películas radiográficas intra-orais (periapical) adulto – cx com 150 und	DENTUS E-SPEED	caixa	25	146,10	3.652,50
2	Películas radiográficas intra-orais (periapical) infantil – cx com 100 und	DENTIX	caixa	15	163,16	2.447,40
valor total do lote						6.099,90
LOTE 36						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL

Onty de



1	Resina fotopolimerizável estética A1 microhíbrida – peso líq. 4g, caixa com 1 unidade	LLIS	caixa	100	10,71	1.071,00
2	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética A2 (dentina) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade	LLIS	caixa	30	10,71	321,30
3	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética A2 (esmalte) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade	LLIS	caixa	100	10,71	1.071,00
4	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética A3 (dentina) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade	LLIS	caixa	50	10,71	535,50
5	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética A3 (esmalte) – peso líquido 4g, caixa com 1 unidade	LLIS	caixa	120	10,71	1.285,20
6	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética A3,5 (dentina) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade	LLIS	caixa	50	10,71	535,50
7	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética A3,5 (esmalte) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade	LLIS	caixa	120	10,71	1.285,20
8	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética B2 (dentina) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade	LLIS	caixa	25	10,71	267,75
9	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética B2 (esmalte) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade	LLIS	caixa	50	10,71	535,50
10	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética B3 (dentina) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade	HERCULITE	caixa	25	21,39	534,75
11	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética B3 (esmalte) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade	LLIS	caixa	50	10,71	535,50
12	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética C2 (dentina) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade	HERCULITE	caixa	20	21,39	427,80
13	Resina fotopolimerizável microhíbrida estética C2 (esmalte) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade	LLIS	caixa	20	10,71	214,20
14	Resina fotopolimerizável tipo “flow” – A2	MASTER FLOW	und	200	10,97	2.194,00
15	Resina fotopolimerizável tipo “flow” – A3	MASTER FLOW	und	200	10,97	2.194,00
16	Selante para fôssulas e fissuras (fotopolimerizável)	BIOSEAL	caixa	80	17,37	1.389,60
valor total do lote						14.397,80
VALOR TOTAL						R\$ 96.949,05

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de **R\$ 247.859,06 (Duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e seis centavos).**

Viçosa do Ceará-Ce, 17 de julho 2019.

Fátima Sá Pitombeira da Cunha

Fátima Sá Pitombeira da Cunha
Secretária de Saúde